
DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

6ta. 24/08/2024 2 (DOS) 200° A 7

6ta. 24/08/2024 1 (UNO) 207° F

6ta. 24/08/2024 2 (DOS) 200° A

6ta. 24/08/2024 1 (UNO) 209°

6ta. 24/08/2024 1 (UNO) 186°

6ta. 24/08/2024 1 (UNO) 186°

5ta. 24/08/2024 2 (DOS) 200° A 2

5ta. 24/08/2024 1 (UNO) 202° B

5ta. 24/08/2024 2 (DOS) 200° A 8

5ta. 24/08/2024 2 (DOS) 200° A 8

5ta. 24/08/2024 3 (TRES) 204°-200° A 11

5ta. 24/08/2024 1 (UNO) 207°

Veteranos 24/08/2024 1 (UNO) 186°

Veteranos 24/08/2024 2 (DOS) 200° A

Veteranos 24/08/2024 2 (DOS) 200° A 11

Veteranos 24/08/2024 2 (DOS) 200° A 4

Veteranos 24/08/2024 1 (UNO) 204°

1ra. - Femenino 25/08/2024 1 (UNO) 204°

DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

7ma. 24/08/2024 3 (TRES) 260° - 186°

5ta. 24/08/2024 2 (DOS) 260° - 186°

                 Liga Pampeana de Fútbol
              Sanciones Dictadas por el H. Tribunal de Disciplina 28/08/2024 

   Presidencia:  A cargo de Julio R. Ballari.-

JUGADORES SUSPENDIDOS
APELLIDO Y NOMBRES CLUB

GALLINO, GIAN FRANCO SP. REALICO

ALTAMIRANO, YAHIR MARTINI F. C. 

LYNCH, FRACESCO FERRO DE ALVEAR

ORELLANO, ELIAS PICO F. C. 

CARRIPILON, MARCO CULT. ARGENTINO

FERRETTI, CLAUDIO CULT. ARGENTINO

CHIARAVIGLIO, ROBERTO DEP. RANQUELES (MAS)

TESTA, BAUTISTA ESTUDIANTIL

URQUIZA, TOBIAS SP. REALICO

URQUIZA, ALEX ALL BOYS

GALLO VELIZ, DAVID MARTINI F. C. 

SOSA, LAUTARO CULT. ARGENTINO

CELLIS, ALEXANDER CULT. INTEGRAL

OYOLA, FERNANDO CULT. ARGENTINO (MS)

CUERPOS TECNICOS
APELLIDO Y NOMBRES CLUB

FERNANDEZ, HERNAN (AUX) LONQUIMAY CLUB

FUTESTI, LUIS (DT) CULT. ARGENTINO

MAGALLANES, SOLEDAD JORGE NEWBERY

SANTILLAN, JUAN FERRO DE ALVEAR (MAS)

SALZAR, DANIEL COSTA BRAVA "B" (MAS)

TORRES, JUAN P. SP. PAMPEANO (MAS)

Visto y considerando el : Femenino) -r.  1(Club  Cult. Argentino vs. Racing24 /40Expediente Nº 
informe del árbitro, este Tribunal resuelve de forma unánime: 

 

1ro. Dar por perdido el partido a Racing club registrándose el siguiente resultado: Cult. Argentino 2 
(DOS) - Racing Club 0 (CERO) de acuerdo a los Artículos 106º Inc. E. y 152º del Reglamento de 
Transgresiones y Penas.- 
 
Expte. Nº 39/24 Pico F. C. vs. Sp. Independiente (6ta): Visto y considerando el informe del árbitro, 
éste Tribunal resuelve de forma unánime: 
 

1ro. Correr Vistas a Pico F. C. para que en el término de 5 (CINCO) días informe a éste Tribunal  lo 
que crea corresponder de acuerdo a lo informado por el árbitro.- 
 
Expte. Nº 38/24 All Boys vs. Ferro de Alvear (7ta): Visto y considerando el informe del árbitro, éste 
Tribunal resuelve de forma unánime: 
 

1ro. Correr Vistas al club Ferro de Alvear para que en el término de 5 (CINCO) días informe a éste 
Tribunal  lo que crea corresponder de acuerdo a lo informado por el árbitro.- 
   

 



 

 
de club Tte. B. Matienzo debido a la mala inclusión de partido presentada por el protesta  La: VISTO

un jugador en la Categoría Maxi - Senior de Racing Club en el partido disputado el día Sábado 
que se respetaron los requerimientos para realizar : CONSIDERANDO), y 24/40/Agosto (Exp. Nº 24

la protesta, 
 

:SE RESUELVE 
 

1ro.  Correr vistas a Racing club para que en el término de 5 (CINCO) días realice los descargos que 
crea corresponder ante este Tribunal sobre la acusación de la que fuera objeto.-   

 
 

, solicitando se 8/28: La nota de la Tesorería del Depto. de Futbol de Veteranos de fecha VISTA
intime al pago de la Primer Cuota correspondiente al Torneo Clausura 2024, y según lo que 
expresa el Artículo 77º del Reglamento de Transgresiones y Penas,   

 
:SE RESUELVE 

 
1ro. Emplazar por primera ves a los clubes: Costa Brava "A" Cat. Master - Senior y a Pico F. C. "B" 
Cat. Maxi - Senior para que en el término de 5 (CINCO) días realicen el pago correspondiente a las 
deudas adquiridas con la mensionada Tesoreria.- 

 
: La Nota del Consejo Directivo de Liga Pampeana comunicando la desafiliación del club VISTA

Deportivo Unión y por consiguiente la baja en la participación de los Torneos de Primera División 
del Futbol Femenino y Sub/16 Femenino se resuelve: 

 
1ro. Decretar la eliminación del club Dep. Unión de los Torneos de Primera División y Sub/16 
según los Artículos 32° y 33° del Reglamento de Transgresiones y Penas.-  

 


